



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL
 MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



			fechada, não pode estar com folhas amareladas e/ou murchas. Sem imperfeições, livres de insetos, isenta de qualquer lesão física ou mecânica. Transportada adequadamente.			
11.	KG	1000	Cenoura, fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Sem folhas tamanho médio, de primeira qualidade, com etiqueta de pesagem e prazo de validade semanal	INNATU RA	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
12.	KG	5000	Macaxeira, fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Sem folhas tamanho médio, de primeira qualidade, com etiqueta de pesagem e prazo de validade semanal.	INNATU RA	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00
13.	KG	1000	Tomate, fruto de tamanho médio, com características íntegras, apresentando mesclado (maduro e de vez) e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; apresentando grau de maturação tal que permita suportar a manipulação e transporte. Ausência de parasitas, sujidades, e corpos estranhos aderidos a casca	INNATU RA	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00
14.	KG	2500	Batata doce	INNATU RA	R\$ 4,50	R\$ 11.250,00
15.	KG	500	Pepino	INNATU RA	R\$ 4,57	R\$ 2.285,00
16.	KG	250	Pimentão	INNATU RA	R\$ 8,90	R\$ 2.225,00
17.	KG	500	Chuchu	INNATU RA	R\$ 4,90	R\$ 2.450,00
18.	KG	800	Beterraba	INNATU RA	R\$ 4,90	R\$ 3.920,00
19.	KG	5300	Abóbora	INNATU RA	R\$ 2,89	R\$ 15.317,00

LOTE II - FRIOS

ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	KG	2.000	Carne bovina de 1ª (caturnil ou polpa), sem excessos de gordura	FRIGOTIL	R\$ 34,00	R\$ 68.000,00
2.	KG	3000	Carne bovina de primeira, moída, com no máximo 15% de gordura e conforme instrução normativa n 83, de 21 de novembro de 2003/ministério da agricultura, pecuária e abastecimento	FORTBOI	R\$ 29,13	R\$ 87.390,00
3.	DZ	500	Ovos de galinha, branco, classe a, tipo 2, conforme decreto n° 56585, de 20 de julho de 1965- ministério da agricultura, pecuária e abastecimento	AVINE	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
4.	KG	400	Sobrecoxa de frango, deverá ser	FRIATO	R\$ 15,00	R\$

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL
 MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



			congelada, embalados em bandejas de isopor revestida em filme. Com data de fabricação e validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.			6.000,00
5.	KG	13.000	Frango congelado em embalagem plástica flexível atóxica, resistente com rotulo contendo identificação da empresa, registro no SIF ou CISPOA, identificação do tipo de carne com data de fabricação e prazo de validade de seis meses a partir da data de entrega. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos.	FRIATO	R\$ 13,00	R\$ 169.000,00
6.	KG	2000	Carne de charque, pacote de 500 g.	JERKED BEEF	R\$ 17,00	R\$ 34.000,00

LOTE III - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (AMPLA CONCORRÊNCIA)

ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	PCT	1.500	Achocolatado em pó, lata ou pacote com 400 g.	APTI	R\$ 5,50	R\$ 8.250,00
2.	KG	8.000	Arroz tipo de 1 kg.	CELTA	R\$ 5,25	R\$ 42.000,00
3.	UND	2.500	Cacau 100% em pó, 200 g	APTI	R\$ 9,00	R\$ 22.500,00
4.	UND	3.000	Feijão carioca, pacotes de 01 kg	LOURO	R\$ 9,20	R\$ 27.600,00
5.	UND	15.000	Leite em pó integral, pacotes de 200 g	ITALAC	R\$ 7,30	R\$ 109.500,00
6.	UND	20	Leite em pó sem lactose, lata de 260 g	NESTLE	R\$ 29,00	R\$ 580,00
7.	UND	5.000	Sardinha em conserva de óleo, lata em perfeitas condições (sem amassados ou abaulamentos).125g	PALMEIRA	R\$ 5,25	R\$ 26.250,00
8.	UND	800	Milho para pipoca, pct 500 g	NORDESTINO	R\$ 4,00	R\$ 3.200,00

LOTE V - FARINHAS E BISCOITOS

ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	UND	500	Amido de milho, embalagem de 200 g	APTI	R\$ 4,20	R\$ 2.100,00
2.	PCT	3.000	Biscoito doce (tipo maria) pacote com 400 g	3 DE MAIO	R\$ 4,96	R\$ 14.880,00
3.	PCT	3.000	Biscoito salgado (tipo cream cracker) 400 g	3 DE MAIO	R\$ 4,96	R\$ 14.880,00
4.	UND	500	Farinha de mandioca branca, pacotes de 01 kg	SERTÃO	R\$ 6,90	R\$ 3.450,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL
 MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



5.	UND	1.200	Farinha de trigo especial, com fermento, tipo 01, fina, branca unidade de fornecimento: pacote com 1000 g	DONA MARIA	R\$ 7,00	R\$ 8.400,00
6.	UND	1.000	Farinha láctea, lata ou pacote com 210 g	MARATÁ	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
7.	KG	1000	Fécula mandioca em pacotes com 1 kg	PANTANAL	R\$ 7,20	R\$ 7.200,00
8.	UND	1.000	Flocos de arroz pré-cozido (tipo flocão) pacotes de 500 g	LOURO	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
9.	UND	6.000	Flocos de milho verde pré-cozido (tipo flocão), pacotes de 500 g	LOURO	R\$ 2,50	R\$ 15.000,00
10.	UND	4.000	Fuba de milho 500g	SINHA	R\$ 2,00	R\$ 8.000,00
11.	UND	4.000	Flocos de milho verde pré-cozidos pacotes (farinha de milho) de 500 g	CORINGÁ	R\$ 2,50	R\$ 10.000,00

Posto que, apresentou os menores preços por item e preencheu aos requisitos de habilitação. Dessa forma, encaminhamos o processo ao Ordenador de Despesa para conhecimento e as devidas providências, tudo de acordo com a Lei Federal n° 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.º 3555 de 08.08.2000, Decreto 10.024/2019 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, e ainda Decreto Municipal n° 007/2020 e nos termos do edital e seus anexos.

Nazaré do Piauí (PI), 11 de agosto de 2023.

Maria Francinete da Silva
 Pregoeiro

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000



ID: A782E2C7A44D4
 ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL
 MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2023
PROCESSO: N° 037/2023
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR, CONFORME EDITAL E ANEXOS.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 014/2023 e AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO CONTRATO

Tendo em vista os documentos apresentados pelo pregoeiro e Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria n° 001, de 04/01/2023, acerca, acerca do Procedimento de registro de preços para fornecimento de merenda escolar, conforme edital e anexos, realizado em 01 de agosto de 2023. Após análise e julgamento das propostas, bem como da documentação habilitatória, partes integrantes da licitação, tendo vencido todos os prazos recursais e, em razão do resultado final, pelo presente, recebo, aceito e aprovo o procedimento em epígrafe, em consequência **HOMOLOGO** a licitação, em favor dos licitantes:

FRANCISCO DE SOUSA ARAUJO, inscrita no CNPJ/MF n.º 05.794.584/0001-38, com sede social na Praça da Bandeira n.º 284, Centro, município de Nazaré do Piauí - PI, CEP: 64825-000, com valor do LOTE IV- LATICINIO E DERIVADOS DE R\$ 93.480,00 (noventa e três mil e quatrocentos e oitenta reais), com valor do LOTE VI – ÓLEOS E TEMPEROS DE R\$ 14.990,00 (quatorze mil e novecentos e noventa reais) LOTE VII - MASSAS E AÇÚCARES de 29.980,00 (vinte e nove mil e novecentos oitenta reais) e com valor global dos lotes de 138.450,00(cento e trinta e oito mil, quatrocentos e cinquenta reais).

LOTE IV- LATICINIO E DERIVADOS

ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO	V.	V. TOTAL
1.	UND	3.000	Bebida láctea sabores variados pacote contendo 1 LT.	6,00	18.000,00
2.	KG	5.000	Polpa de Fruta (Manga, caju, acerola, cajá e maracujá)	12,24	61.200,00
3.	GF	600	Suco concentrado de frutas 500 ml saboracerola	3,80	2.280,00
4.	GF	500	Suco concentrado de frutas 500 ml saborabacaxi	3,80	1.900,00
5.	GF	700	Suco concentrado de frutas 500 ml saborgoiaba	3,80	2.660,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000

(Continua na página seguinte)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



6.	GF	700	Suco concentrado de frutas 500 ml saborcaju	3,80	2.660,00
7.	GF	500	Suco concentrado de frutas 500 ml sabormanga	3,80	1.900,00
8.	GF	600	Suco concentrado de frutas 500 ml sabormaracujá	4,80	2.880,00

LOTE VI – ÓLEOS E TEMPEROS

ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V. TOTAL
1.	UND	500	Alho em pasta pote com 200 g	5,75	2.875,00
2.	KG	130	Colorau em pacote 100g, em fardo com 1 KG. Validade mínima de 03 meses a contar da data da entrega do produto.	11,00	1.430,00
3.	KG	120	Condimento em pacote de 100 g, em fardo com 1 KG. Validade mínima de 03 meses a contar da data da entrega do produto.	12,80	1.536,00
4.	UND	500	Extrato de tomate embalagem com 190 g	2,65	1.325,00
5.	LT	800	Óleo de soja em lata com 900 ml	8,60	6.880,00
6.	PCT	300	Sal refinado 1 kg	1,23	369,00
7.	GF	250	Vinagre de álcool em garrafa de 500 ml	2,30	575,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



3.	KG	1.000	adequado, isenta de substâncias terrosas, sujidades ou corpo estranho. Laranja pera, de primeira, tamanho médio (100 a 150g), fresca, íntegra e firme com grau de maturação adequado, isenta de substâncias terrosas, sujidades ou corpo estranho.	INNATU RA	R\$ 3,52	R\$ 3.520,00
4.	KG	2.500	Maçã fuji de primeira, tamanho médio (80 a 125g), fresca íntegra e firme com grau de maturação adequado, isenta de substâncias terrosas, sujidades ou corpo estranho.	INNATU RA	R\$ 11,00	R\$ 27.500,00
5.	KG	15.000	Melancia	INNATU RA	R\$ 3,00	R\$ 45.000,00
6.	KG	5.000	Batata inglesa, tubérculo em estado in natura, genuínas, sãs, de primeira qualidade, lavado e escovado, coloração uniforme; insetos de sujidade, insetos, parasitas, larvas, e corpos estranhos aderidos a casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	INNATU RA	R\$ 7,00	R\$ 35.000,00
7.	UND	200	Cheiro verde, em mol, folhas de cor verde, de primeira qualidade com molho graduado. Unidade aproximadamente 200 a 300g, composto de cebolinha e coentro, viçoso, brilhante, fresco sem excesso de umidade sem sinais de amarelamento, com talos firmes sem folhas escuras ou murchas, com grau de evolução completa do tamanho, livres de insetos, isenta de qualquer lesão física ou mecânica. Transportada adequadamente.	INNATU RA	R\$ 2,00	R\$ 400,00
8.	KG	1500	Cebola branca, bulbo de tamanho médio, fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho, com etiqueta de pesagem, não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	INNATU RA	R\$ 6,00	R\$ 9.000,00
9.	UND	400	Alface, folhas de cor verde, de primeira qualidade, fresco sem excesso de umidade sem sinais de amarelamento. Unidade aproximadamente 200 a 300g, folhas viçosas, brilhantes sem manchas escuras ou murchas, com grau de evolução completa do tamanho, livres de insetos, isenta de qualquer lesão física ou mecânica. Transportada adequadamente.	INNATU RA	R\$ 2,00	R\$ 800,00
10.	KG	400	Repolho branco, folhas íntegras, firmes, intactas, e viçosas, cabeça	INNATU RA	R\$ 3,90	R\$ 1.560,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



LOTE VII - MASSAS E AÇÚCARES

ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V. TOTAL
1.	UND	20	Adoçante dietético líquido- 80 ml	3,50	70,00
2.	PCT	1.500	Açúcar cristal, cor branca, pacotes de 01 kg	4,98	7.470,00
3.	UND	3.000	Macarrão semolina, pacotes com 500 g	3,49	10.470,00
4.	UND	3.000	Macarrão tipo parafuso com ovos vitaminado tipo espaguete. Isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas, embalagens de 500 g. Em plástico, atóxico, termossoldado.	3,99	11.970,00

FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR, inscrita no CNPJ sob o nº 11.494.673/0001-61, com endereço CJ DIRCEU II, nº 14, QD 268 CASA 14, bairro Itararé, na cidade de Teresina(PI), CEP: 64078-300, com valor do LOTE I - FRUTAS E VERDURAS R\$ 212.987,00 (Duzentos e doze mil novecentos e oitenta e sete reais), com valor do LOTE II – FRIOS\$ 369.890,00 (Trezentos e sessenta e nove mil oitocentos e noventa reais), com valor do LOTE III - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (AMPLA CONCORRÊNCIA) R\$ 239.880,00 (Duzentos e trinta e nove mil oitocentos e oitenta reais), com valor do LOTE V - FARINHAS E BISCOITOS R\$ 92.910,00 (Noventa e dois mil novecentos e dez reais), com valor total dos lotes de R\$ 915.667,00(novecentos e quinze mil, seiscentos e sessenta e sete reais).

LOTE I - FRUTAS E VERDURAS

ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1.	KG	3.000	Abacaxi de primeira, tamanho médio (700 a 900g sem coroa), fresco, íntegro e firme com grau de maturação adequado, isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpo estranho.	INNATU RA	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00
2.	KG	2.300	Banana prata ou pacovan, de primeira, tamanho médio (100 a 120g), fresca íntegra e firme com grau de maturação	INNATU RA	R\$ 6,20	R\$ 14.260,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



11.	KG	1000	fechada, não pode estar com folhas amareladas e/ou murchas. Sem imperfeições, livres de insetos, isenta de qualquer lesão física ou mecânica. Transportada adequadamente.	INNATU RA	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
12.	KG	5000	Cenoura, fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Sem folhas tamanho médio, de primeira qualidade, com etiqueta de pesagem e prazo de validade semanal	INNATU RA	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00
13.	KG	1000	Macaxeira, fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Sem imperfeições, livres de insetos, isenta de qualquer lesão física ou mecânica. Transportada adequadamente.	INNATU RA	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00
14.	KG	2500	Batata doce	INNATU RA	R\$ 4,50	R\$ 11.250,00
15.	KG	500	Pepino	INNATU RA	R\$ 4,57	R\$ 2.285,00
16.	KG	250	Pimentão	INNATU RA	R\$ 8,90	R\$ 2.225,00
17.	KG	500	Chuchu	INNATU RA	R\$ 4,90	R\$ 2.450,00
18.	KG	800	Beterraba	INNATU RA	R\$ 4,90	R\$ 3.920,00
19.	KG	5300	Abóbora	INNATU RA	R\$ 2,89	R\$ 15.317,00

LOTE II – FRIOS

ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1.	KG	2.000	Carne bovina de 1ª (carnilim ou polpo), sem excessos de gordura	FRIGOT IL	R\$ 34,00	R\$ 68.000,00
2.	KG	3000	Carne bovina de primeira, moída, com no máximo 15% de gordura e conforme instrução normativa nº 83, de 21 de novembro de 2003/ministério da agricultura, pecuária e abastecimento	FORTBO I	R\$ 29,13	R\$ 87.390,00
3.	DZ	500	Ovos de galinha, branco, classe a, tipo 2, conforme decreto nº 56585, de 20 de julho de 1965- ministério da agricultura, pecuária e abastecimento	AVINE	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
4.	KG	400	Sobrecoxa de frango, devera ser	FRIATO	R\$ 15,00	R\$

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000

(Continua na página seguinte)

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

			congelada, embalados em bandejas de isopor revestida em filme. Com data de fabricação e validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.			6.000,00
5.	KG	13.000	Frango congelado em embalagem plástica flexível atóxica, resistente com rotulo contendo identificação da empresa, registro no SIF ou CISPOA, identificação do tipo de carne com data de fabricação e prazo de validade de seis meses a partir da data de entrega. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos.	FRIATO	R\$ 13,00	R\$ 169.000,00
6.	KG	2000	Carne de charque, pacotes de 500 g.	JERKED BEEF	R\$ 17,00	R\$ 34.000,00

LOTE III - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (AMPLA CONCORRÊNCIA)

ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1.	PCT	1.500	Achocolatado em pó, lata ou pacote com 400 g.	APTI	R\$ 5,50	R\$ 8.250,00
2.	KG	8.000	Arroz tipo de 1 kg.	CELTA	R\$ 5,25	R\$ 42.000,00
3.	UND	2.500	Cacau 100% em pó, 200 g	APTI	R\$ 9,00	R\$ 22.500,00
4.	UND	3.000	Feijão carioca, pacotes de 01 kg	LOURO	R\$ 9,20	R\$ 27.600,00
5.	UND	15.000	Leite em pó integral, pacotes de 200 g	ITALAC	R\$ 7,30	R\$ 109.500,00
6.	UND	20	Leite em pó sem lactose, lata de 260 g	NESTLE	R\$ 29,00	R\$ 580,00
7.	UND	5.000	Sardinha em conserva de óleo, lata em perfeitas condições (sem amassados ou abaulamentos), 125g	PALMEIRA	R\$ 5,25	R\$ 26.250,00
8.	UND	800	Milho para pipoca, pct 500 g	NORDESTINO	R\$ 4,00	R\$ 3.200,00

LOTE V - FARINHAS E BISCOITOS

ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1.	UND	500	Amido de milho, embalagem de 200 g	APTI	R\$ 4,20	R\$ 2.100,00
2.	PCT	3.000	Biscoito doce (tipo maria) pacote com 400 g	3 DE MAIO	R\$ 4,96	R\$ 14.880,00
3.	PCT	3.000	Biscoito salgado (tipo cream cracker) 400 g	3 DE MAIO	R\$ 4,96	R\$ 14.880,00
4.	UND	500	Farinha de mandioca branca, pacotes de 01 kg	SERTÃO	R\$ 6,90	R\$ 3.450,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

5.	UND	1.200	Farinha de trigo especial, com fermento, tipo 01, fina, branca unidade de fornecimento: pacote com 1000 g	DONA MARIA	R\$ 7,00	R\$ 8.400,00
6.	UND	1.000	Farinha láctea, lata ou pacote com 210 g	MARATÁ	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
7.	KG	1000	Fécula mandioca em pacotes com 1 kg	PANTANAL	R\$ 7,20	R\$ 7.200,00
8.	UND	1.000	Flocos de arroz pré-cozido (tipo floção) pacotes de 500 g	LOURO	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
9.	UND	6.000	Flocos de milho verde pré-cozido (tipo floção), pacotes de 500 g	LOURO	R\$ 2,50	R\$ 15.000,00
10.	UND	4.000	Fuba de milho 500g	SINHA	R\$ 2,00	R\$ 8.000,00
11.	UND	4.000	Flocos de milho verde pré-cozidos pacotes (farinha de milho) de 500 g	CORINGA	R\$ 2,50	R\$ 10.000,00

Tudo em conformidade com a proposta vencedora e demais documentos constantes nos autos, nos termos da Lei Federal n.º 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.º 3.555 de 08.08.2000 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, determinando as providências necessárias à celebração do contrato, conforme o Edital e seus anexos e proposta da licitante vencedora.

Nazaré do Piauí, 11 de agosto de 2023.

Raimundo Notato Costa
Prefeito Municipal de Nazaré do Piauí

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000

ID: 4F16F6CD696B4
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

EXTRATO PARCIAL DE REGISTRO N° 014/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 037/2023
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 014/2023
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BOMBAS, BOMBAS SUBMERSAS, MOTOR, QUADRO DE COMANDO E OUTROS, CONFORME EDITAL E ANEXOS
Pregoeiro: Maria Francinete da Silva
Data Adjudicação: 11/08/2023
Homologação: 11/08/2023
Sec. de Educação: Nilsa Maria da Silva Santos
Prefeito Municipal: Raimundo Nonato Costa

FRANCISCO DE SOUSA ARAUJO, inscrita no CNPJ/MF n.º 05.794.584/0001-38

LOTE IV- LATICINIO E DERIVADOS

ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO	V.	V. TOTAL
1.	UND	3.000	Bebida láctea sabores variados pacote contendo 1 lit.	6,00	18.000,00
2.	KG	5.000	Polpa de Fruta (Manga, caju, acerola, caju e maracujá)	12,24	61.200,00
3.	GF	600	Suco concentrado de frutas 500 ml sabor acerola	3,80	2.280,00
4.	GF	500	Suco concentrado de frutas 500 ml sabor abacaxi	3,80	1.900,00
5.	GF	700	Suco concentrado de frutas 500 ml sabor goiaba	3,80	2.660,00
6.	GF	700	Suco concentrado de frutas 500 ml sabor caju	3,80	2.660,00
7.	GF	500	Suco concentrado de frutas 500 ml sabor manga	3,80	1.900,00
8.	GF	600	Suco concentrado de frutas 500 ml sabor maracujá	4,80	2.880,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

Valor total do LOTE IV R\$ 93.480,00 (noventa e três mil e quatrocentos e oitenta reais)

LOTE VI - ÓLEOS E TEMPEROS

ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO	V.	V. TOTAL
1.	UND	500	Alho em pasta pote com 200 g	5,75	2.875,00
2.	KG	130	Colorau em pacote 100g, em fardo com 1 KG. Validade mínima de 03 meses a contar da data da entrega do produto.	11,00	1.430,00
3.	KG	120	Condimento em pacote de 100 g, em fardo com 1 KG. Validade mínima de 03 meses a contar da data da entrega do produto.	12,80	1.536,00
4.	UND	500	Extrato de tomate embalagem com 190 g	2,65	1.325,00
5.	LT	800	Óleo de soja em lata com 900 ml	8,60	6.880,00
6.	PCT	300	Sal refinado 1 kg	1,23	369,00
7.	GF	250	Vinagre de álcool em garrafa de 500 ml	2,30	575,00

Valor total do LOTE VI R\$ 14.990,00 (quatorze mil e novecentos e noventa reais)

LOTE VII - MASSAS E AÇÚCARES

ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V. TOTAL
------	-----	-------	-----------	---------	----------

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000

(Continua na página seguinte)